
Fio banka, a.s. 

 

 
 
 
 
Základní údaje:  
Ticker: FME (FMS) 
Trh: Xetra (NYSE) 
Sektor: zdravotnictví 
Datum zveřejnění: 27.10. 2010 
Horizont: 2-3 měsíce 
Close 26. 10. 2010: 45,35 EUR 
Cenový cíl: 50 EUR  
Doporučení: nákup 
 
 
Stručný profil:  
Fresenius Medical Care patří mezi největší výrobce přístrojového a materiálového vybavení v 
oblasti hemodialýzy, peritoneální dialýzy, transfúzní a infúzní techniky. Společnost zároveň 
poskytuje lékařskou péči související s dialýzou ledvin. Firma působí zejména v Evropě, USA 
a Latinské Americe. Sídlí v německém Bad Homburgu (poblíž Frankfurtu). Akcie společnosti 
se obchodují na německé Xetře a na NYSE.  
 
Internetové stránky společnosti: http://www.fmc-ag.com/ 
 
Technická analýza:  

Akcie společnosti od loňského jara stabilně posilují. V uvedeném období se vyšplhaly 
z minim pod 25 EUR až k nedávným maximům poblíž 46 EUR. Růstový kanál je na grafu 
vyznačen červeně. V posledních měsících se však růst zadrhl a byli jsme svědky pohybu do 
strany v pásmu mezi cca 43,50 a již zmiňovanými 46 EUR (modře). Spodní hranice pásma se 
již blíží k dolnímu okraji růstového kanálu, kde by akcie FME mohly najít výraznější 
podporu. Za nákupní signál však lze považovat až prolomení horní hranice současného 
konsolidačního pásma (modře), tedy růst nad 46 EUR. Prvním cílem bude horní hranice 
růstového kanálu (červeně) – cca 50 EUR, v delším horizontu má titul potenciál až k 56 EUR 
(historické maximum z roku 1997). Pozici bude vhodné zajistit proti nepříznivému vývoji 
prodejním stoplossem kousek pod spodní hranicí aktuálního konsolidačního pásma (modře).  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fio Technická analýza 
 

Analýza Fresenius Medical Care 
 Fio banka, a.s. 

 
 



Fio banka, a.s. 

 

 
Graf 1. Fresenius Medical Care – vývoj za poslední dva roky (Zdroj Bloomberg) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Fio banka, a.s. 

 

Mgr. Daniel Marván 
analytik 

www.fio.cz 
daniel.marvan@fio.cz 

 
 
 
Veškeré informace uvedené na těchto webových stránkách jsou poskytovány Fio bankou, a.s. (dále "Fio"). Fio je členem Burzy cenných 
papírů Praha, a.s. a tvůrcem trhu u 13 emisí zařazených v segmentu SPAD. Fio není tvůrcem trhu emise akcií Kit Digital, Inc. 
Všechny zveřejněné informace mají pouze informativní a doporučující charakter, jsou nezávazné a představují názor Fia. Nelze vyloučit, že 
s ohledem na změnu rozhodných skutečností, na základě kterých byly zveřejněné informace a investiční doporučení vytvořeny nebo 
s ohledem na jiné skutečnosti a vývoj na trhu, se zveřejněné informace a investiční doporučení ukáží v budoucnu jako neúplné nebo 
nesprávné. Fio doporučuje osobám činícím investiční rozhodnutí, aby před uskutečněním investice dle těchto informací konzultovali její 
vhodnost s makléřem. 
Fio nenese odpovědnost za neoprávněné nebo reprodukované šíření nebo uveřejnění obsahu těchto webových stránek včetně informací a 
investičních doporučeních na nich uveřejněných. 
Fio prohlašuje, že nemá přímý nebo nepřímý podíl větší než 5% na základním kapitálu žádného emitenta investičních nástrojů, které se 
obchodují na regulovaných trzích. Žádný emitent investičních nástrojů, které se obchodují na regulovaných trzích nemá přímý nebo nepřímý 
podíl větší než 5% na základním kapitálu Fia. Fio nemá s žádným emitentem investičních nástrojů uzavřenou dohodu týkající se tvorby a 
šíření 
investičních doporučení ani jinou dohodu o poskytování investičních služeb. Emitenti investičních nástrojů nejsou seznámeni s investičními 
doporučeními před jejich zveřejněním. Fio nebylo v posledních 12 měsících vedoucím manažerem nebo spoluvedoucím manažerem veřejné 
nabídky investičních nástrojů vydaných emitentem. Odměna osob, které se podílejí na tvorbě investičních doporučení není odvozena od 
obchodů Fia nebo propojené osoby. Tyto osoby nejsou ani jiným způsobem motivovány k uveřejňování investičních doporučení určitého 
stupně a směru. Fio předchází střetu zájmům při tvorbě investičních doporučení odpovídajícím vnitřním členěním zahrnujícím informační 
bariery mezi jednotlivými vnitřními částmi a pravidelnou vnitřní kontrolou. Na činnost Fio dohlíží Česká národní banka. 

 
 


